Приказ

по муниципальному учреждению районный Центр педагогической
информации  муниципального района Уфимский район РБ
от 15 февраля 2010 г.                                                                                                                  № 3-ОД

Об итогах районного конкурса

 «ИКТ в творчестве педагога – 2009»

В соответствии с приказом муниципального учреждения районный Центр педагогической информации муниципального района Уфимский район РБ №5-ОД от 23 сентября 2009 года с 29 сентября 2009 г. по 26 ноября 2009 г. был проведен районный конкурс среди педагогов, использующих информационно-коммуникационные технологии в образовательной деятельности «ИКТ в творчестве педагога – 2009». В конкурсе приняли участие 34 учителя из 11 общеобразовательных учреждений: МОБУ СОШ д. Николаевка, МОБУ лицей с. Булгаково, МОБУ СОШ с. Зубово, МОБУ СОШ с. Дмитриевка, МОБУ СОШ с. Чесноковка, МОБУ ООШ д. Волково, МОБУ СОШ д. Алексеевка, МОБУ СОШ с. Чернолесовский,  МОБУ СОШ с. Р. Юрмаш, МОБУ СОШ с. Октябрьский, МОБУ СОШ с. Авдон. На конкурс были представлены разработки уроков с использованием ИКТ по 12 номинациям: «Урок информатики», «Урок математики», «Урок физики (астрономии)», «Урок естествознания (химия, биология, география)», «Урок русского языка и литературы», «Урок творчества (ИЗО, музыка, МХК)», «Урок правового общества (обществознание, право)», «Урок истории», «Урок иностранного языка», «Урок в начальной школе», «Урок башкирского языка и литературы», «Урок родного языка и литературы».
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить участников конкурса дипломами отдела образования администрации муниципального района Уфимский район Республики (Приложение №1).
2. Направить все работы участников на республиканский этап конкурса.

3. Директорам общеобразовательных учреждений создать условия для участия педагогов в конкурсах с использованием ИКТ.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МУ      РЦПИ Ибрагимову А.Ф.

Директор МУ РЦПИ                                            Хабибуллина Ф.Ф.
Приложение №1

 к приказу по МУ РЦПИ

МР Уфимский район

от 15 февраля  №3-ОД

Список участников районного конкурса среди педагогов,
 использующих информационно-коммуникационные технологии
в образовательной деятельности «ИКТ в творчестве педагога – 2009».

	№
	Наименование ОУ
	Ф.И.О.,

должность
	Тема

разработки
	Номинация

	1.
	МОБУ СОШ

д. Николаевка
	Сахибгареева Венера

 Загировна, учитель

математики и информатики
	«Исследование функций»
	«Урок

 математики»

	2.

	Сахибгареева Венера

 Загировна, учитель

математики и информатики
	«Сказка про то, как Иван – удалец Марье Запятой угодил»

	3.
	МОБУ СОШ

с. Дмитриевка
	Райманова Алия Сагитовна, учитель математики
	«Решение задач
на построение
сечений»

	4.
	МОБУ СОШ

 д. Алексеевка
	Молокова Анна

 Вячеславовна, учитель

математики и информатики
	«Разложение квадратного трехчлена на множители»

	5.
	МОБУ лицей

с. Булгаково
	Зарембо Елена Алексеевна, учитель математики
	«Построение

 сечений призмы»

	6.
	МОБУ ООШ

д. Волково
	Купцова Галия

 Рафаеловна, учитель

математики и информатики
	«Решение систем неравенств с двумя переменными»

	7.
	МОБУ СОШ

д. Николаевка
	Шестирикова Татьяна
Елисеевна, учитель
 математики
	«Исследование функций»

	8.
	МОБУ СОШ

с. Чесноковка
	Хайретдинова Фатима
Салаватовна, учитель
математики
	«Линейная функция и ее график»

	9.
	МОБУ ООШ

д. Волково
	Хомутова Татьяна

Петровна, учитель русского языка и литературы
	«Тяжкое бремя выбора»
	«Урок русского языка и

литературы»

	10.
	МОБУ лицей

с. Булгаково
	Швецова Зинаида

Николаевна, учитель

русского языка и

литературы
	«Оригинальные жанры школьных сочинений. Эпистолярный жанр (Письмо)»

	11.
	МОБУ СОШ

д. Николаевка
	Фатхутдинова Ирина
Алексеевна, учитель

русского языка и

литературы
	«Путешествие по волнам Синтаксиса»

	12.
	МОБУ СОШ

д. Николаевка
	Фатхутдинова Ирина
Алексеевна, учитель

русского языка и

литературы
	«Красною кистью рябина зажглась…»

	13.
	МОБУ СОШ

д. Николаевка
	Сулейманова Тамара
Ивановна, учитель

русского языка и

литературы
	«Ассоциативный проект на уроках литературы»

	14.
	МОБУ СОШ

 с. Авдон
	Масленникова Людмила

Васильевна, учитель химии
	«Углеводороды. Алканы»
	«Урок естествознания (химия, биология,

география)»

	15.
	МОБУ лицей

с. Булгаково
	Валиуллина Фания

 Мидхатовна,

учитель биологии
	«Диагностико – коррекционный урок»

	16.

	Вахитова Олесья Нуровна, учитель биологии
	«Происхождение человека. Древние предки человека»

	17.
	МОБУ СОШ
с. Русский Юрмаш
	Зинова Татьяна

Александровна, учитель

химии и биологии
	«Первая помощь при переломах, растяжениях,

 вывихах»

	18.
	МОБУ СОШ
с. Чернолесовский
	Фархутдинова Эльвира

 Равильевна, учитель

географии
	«Ветер»

	19.
	МОБУ СОШ

с. Р. Юрмаш
	Никитина Ирина Ивановна, учитель географии
	«Жемчужина Сибири - Байкал»

	20.
	МОБУ лицей
 с. Булгаково
	Партнова Ирина

 Николаевна, учитель

истории и обществознания
	«Отечественная война 1812 года»
	«Урок истории»

	21.
	МОБУ СОШ
с. Октябрьский
	Халиуллина Ирина

Ивановна, учитель истории
	«Основание империи Чингизхана»

	22.
	МОБУ лицей
 с. Булгаково
	Андреева Елена Юрьевна,
учитель истории и

обществознания
	«Права и обязанности граждан России»
	«Урок правового общества (обществознание, право)»

	23.
	МОБУ СОШ
с. Дмитриевка
	Башмакова Маргарита

 Николаевна, учитель

информатики
	«Информационные модели на графах»
	«Урок информатики»

	24.
	МОБУ СОШ
с. Чернолесовский
	Ступина Людмила

Михайловна, учитель ИЗО
	«Золотые узоры»
	«Урок творчества (ИЗО, музыка, МХК)»

	25.
	МОБУ лицей

с. Булгаково
	Федорова Эльвира Рамильевна, учитель музыки
	«Преобразующая сила музыки»

	26.
	МОБУ СОШ

с. Зубово
	Мулюкова Зухра
Баратахуновна, учитель ИЗО, музыки, МХК
	«Сабантуй в Башкортостане»

	27.
	МОБУ лицей

с. Булгаково
	Анисимова Масрура
Хайдаровна, учитель ИЗО, черчения
	«Оригами. Архитектура»

	28.
	МОБУ СОШ
с. Русский Юрмаш
	Шестакова Елена

 Валентиновна, учитель

немецкого языка
	«Знакомство с лексикой по теме «Город»
	«Урок иностранного языка»

	29.
	МОБУ лицей
с. Булгаково
	Амирова Раиса Абдулловна, учитель физики
	«Использование виртуальных лабораторных работ на уроках физики»
	«Урок физики (астрономии)»

	30.
	МОБУ СОШ
с. Русский Юрмаш
	Колоскова Любовь

Николаевна, учитель физики и информатики
	«Электричество»

	31.
	МОБУ СОШ

с. Зубово
	Камалова Лидия Фандузовна, учитель физики , информатики
	«Физика и музыка»

	32.
	МОБУ СОШ с. Чесноковка
	Хайретдинов Вагизьян
Газизьянович, учитель физики
	«Закон Ома для участка цепи»

	33.
	МОБУ СОШ
с. Октябрьский
	Симкина Оксана

Геннадьевна, учитель

начальных классов
	«Окружающий мир. Жизнь
растений»
	«Урок в начальной школе»

	34.
	МОБУ СОШ

с. Зубово
	Кубасова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов
	«Бабочки»

	35.
	МОБУ СОШ

д. Николаевка
	Соколова Светлана Борисовна,

учитель начальных классов
	«Россия – наша Родина»

	36.
	МОБУ СОШ

с. Зубово
	Мухаметьянова Минзаля Хизбулловна, директор
	«Путешествие по Башкортостану»
	«Урок башкирского языка и литературы»

	37.
	МОБУ СОШ

д. Николаевка
	Сулейманова Тамара
Ивановна, учитель

русского языка и

литературы
	Мастерская ценностных  ориентаций, построения знаний и творческого письма «Свет истины, добра и красоты» по повести Мустая Карима «Долгое – долгое детство»
	«Урок родного языка и литературы »